



PEMERINTAH KABUPATEN TEGAL

**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

NO DPA SKPD :

1.04	01	23	04	5	2
------	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.04 . 1.04 : Urusan Wajib Pelayanan Dasar Perumahan Rakyat dan Kawasan Pemukiman
ORGANISASI : 1.04 . 1.04.01 : Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Pemukiman, Tata Ruang dan Pertanahan
PROGRAM : 1.04 . 1.04.01 . 23 : Program Tata Perumahan dan Permukiman
KEGIATAN : 1.04 . 1.04.01 . 23 . 04 : Penyelenggaraan PSU
LOKASI KEGIATAN : Kabupaten Tegal
SUMBER DANA :
JUMLAH ANGGARAN : Rp 2.640.000.000,00 (*Dua milyar enam ratus empat puluh juta rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : MUH. BUDI EKO SETIAWAN, ST, MM
NIP : 19770201 200312 1 003
JABATAN : PLT Kepala Dinas Perkimtaru



**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPA SKPD

1.04 01 23 04 5 2

**Formulir
DPA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN TEGAL

Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan : 1.04 . 1.04 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Perumahan Rakyat dan Kawasan Pemukiman
Organisasi : 1.04 . 1.04.01 Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Pemukiman, Tata Ruang dan Pertanahan
Program : 1.04 . 1.04.01 . 23 Program Tata Perumahan dan Permukiman
Kegiatan : 1.04 . 1.04.01 . 23 . 04 Penyelenggaraan PSU

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Tegal

Sumber Dana :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Cakupan Akses Layanan Air Minum	88 %
	Cakupan Akses Layanan Sanitasi (jamban)	90 %
	Persentase Penurunan Luas Kawasan Kumuh	60 %
	Persentase Penanganan Rumah Tidak Layak Huni (RTLH)	15 %
	Cakupan lingkungan yang sehat dan aman didukung PSU	52,34 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 2.640.000.000
KELUARAN	Pemeliharaan taman kota peneduh jalan dan Iptu perdesaan	12 bulan
HASIL	Terwujudnya pemeliharaan PSU	12 bulan

Kelompok Sasaran Kegiatan : Pekerja yang bertugas memelihara taman kota slawi dan Iptu perdesaan kabupaten tegal

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA				2.640.000.000,00
5.2	BELANJA LANGSUNG				2.640.000.000,00
5.2.1	Belanja Pegawai				2.292.272.000,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				8.750.000,00
5.2.1.01.02	Honorarium Pelaksana Pengadaan Barang Dan Jasa				4.400.000,00
	Honorarium Pelaksana pengadaan barang dan jasa Rp. 50 juta s/d Rp 100 Juta				3.600.000,00
	- PPKom > 50 s.d. 100	2,00	org/pkt	780.000,00	1.560.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)	
		Volume	Satuan	Harga Satuan		
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	
5 . 2 . 1 . 01 . 06	- Pejabat Pengadaan > 50 s.d. 100	2,00	org/pkt	520.000,00	1.040.000,00	
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan (PJPHP)	2,00	og/pkt	500.000,00	1.000.000,00	
	Honorarium Tenaga Pendamping Pemeriksa Pekerjaan (TP3)				800.000,00	
	- Tenaga Pendamping Pemeriksa Pekerjaan > 50 s.d 100	2,00	org/pkt	400.000,00	800.000,00	
	Honorarium PNS bidang Pekerjaan Umum, Perumahan/Pemukiman dan Lingkungan Hidup				4.350.000,00	
	Honor Tim Pengelola Teknis Kegiatan				4.350.000,00	
	- Pejabat Pengelola Teknis Kegiatan (PPTK) > 500 s/d 1.000	1,00	Org/Keg	1.650.000,00	1.650.000,00	
	- Staf Pengelola Kegiatan > 500 s/d 1.000	2,00	Org/Kgt	1.350.000,00	2.700.000,00	
	Honorarium Non PNS				2.271.420.000,00	
	5 . 2 . 1 . 02 . 05	Honorarium Non PNS bidang Pekerjaan Umum, Perumahan/Pemukiman dan Lingkungan Hidup				2.271.420.000,00
5 . 2 . 1 . 03	Honorarium Non PNS Bidang Pekerjaan Umum,Perumahan/Pemukiman dan Lingkungan Hidup (Pekerja Pemeliharaan RTH)				2.271.420.000,00	
	- Wilayah Jl.A.Yani Koramil procot-Tugu batas utara slawi 10 Org x 12 Bl x 23 hr	2.760,00	Org/Bl/hr	65.000,00	179.400.000,00	
	- Wilayah Jl.Gatot Subroto -Tugu Batas Selatan 9 org x 12 bl x 23 hr	2.484,00	org/bln/hr	65.000,00	161.460.000,00	
	- Wilayah Jl.Gajahmada 10 Org x 12 Bl x 23 hr	2.760,00	org/bln/hr	65.000,00	179.400.000,00	
	- Wilayah Jl.Ir.H.Juanda 8 Org x 12 Bl X 23 hr	2.208,00	org/bl/hr	65.000,00	143.520.000,00	
	- Wilayah Jl.KH.Wahid Hasyim, Jl.KS.Tubun, Jl.Dr.Soetomo, Lapangan Rumah Dinas Bupati Tegal 10 org x 12 Bl x 23 hr	2.760,00	org/bln/hr	65.000,00	179.400.000,00	
	- Wilayah Jl.Flores Baru, Jl. Samanhudi, Jl.Prof.Moh.Yamin, Jl.Agus Slaim, Jl.Anoa 7 org x 12 bl x 23 hr	1.932,00	org/Bln/Hr	65.000,00	125.580.000,00	
	- Wilayah RTH Eks Terminal, Jl.A.Yani (PLN-Koramil), Monumen GBN, Tugu Poci 13 Org x 12 bl x 23 hr	3.588,00	Org/Bln/hr	65.000,00	233.220.000,00	
	- Wilayah Kawasan Alun-alun Hangawana 10 org x 12 bl x 23 hr	2.760,00	Org/Bln/Hr	65.000,00	179.400.000,00	
	- Wilayah Jl.Cokroaminoto, Jl.Jendral Soedirman, Jl.Supapto, Jl.Sutoyo 8 org x 12 bl x 23 hr	2.208,00	Org/bl/Hr	65.000,00	143.520.000,00	
	- Petugas Kantor 25 org x 12 bl x 23 hr	6.900,00	Org/Bln/Hr	65.000,00	448.500.000,00	
	- Penjaga Malam Kantor 1 org x 12 bl x 30 hr	360,00	Org/Bln/Hr	65.000,00	23.400.000,00	
	- Operator Mesin Potong Rumput 4 org x 12 bl x 23 hr	1.104,00	Org/bln/hr	65.000,00	71.760.000,00	
	- Supir Penyiraman 1 org x 12 bl x 23 hr	276,00	Org/Bln/Hr	65.000,00	17.940.000,00	
	- Tenaga Penyiraman 3 org x 12 bl x 23 hr	828,00	Org/Bln/hr	65.000,00	53.820.000,00	
	- Sopir Perambasan 1 org x 12 bl x 23 hr	276,00	org/bln/hr	65.000,00	17.940.000,00	
	- Tenaga Perambasan 5 org x 12 bl x 23 hr	1.380,00	Org/bln/hr	65.000,00	89.700.000,00	
	- Mekanik Truk 1 org x 12 bl x 23 hr	276,00	Org/bln/hr	85.000,00	23.460.000,00	
	Uang Lembur				12.102.000,00	
	5 . 2 . 1 . 03 . 01	Uang Lembur PNS			12.102.000,00	
		Uang Lembur PNS			12.102.000,00	
		- Golongan IV - Uang Lembur Pegawai 5 org x 3 jam x 12 kl	180,00	org/Jam/Kl	15.000,00	2.700.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	- Golongan III - Uang Lembur Pegawai 12 org x 3 jam x 12 kl	432,00	org/Jam/kl	11.000,00	4.752.000,00
	- Golongan II/PTT Sarjana - Uang Lembur Pegawai 5 org x 3 jam x 12 kl	180,00	org/jam/kl	7.500,00	1.350.000,00
	- Uang Makan Lembur 22 org x 12 kl	264,00	org/kl	12.500,00	3.300.000,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				347.728.000,00
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				54.910.000,00
5.2.2.01.05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih				50.000.000,00
	Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih				50.000.000,00
	- Belanja Alat-alat Kebersihan	1,00	Pkt	50.000.000,00	50.000.000,00
5.2.2.01.10	Belanja Perlengkapan Komputer dan Printer				4.910.000,00
	Belanja Perlengkapan Komputer dan Printer				4.910.000,00
	- USB Flash Disk 16GB, Transend, Sandisk	10,00	bh	100.000,00	1.000.000,00
	- TINTA PRINTER : Tinta Botol	18,00	btl	67.000,00	1.206.000,00
	- INK CARTRIDGE : CANON PG-830	10,00	bh	270.400,00	2.704.000,00
5.2.2.05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor				229.220.000,00
5.2.2.05.01	Belanja Jasa Service				10.380.000,00
	Belanja Jasa Servis Mesin Pemotong Rumput				10.380.000,00
	- Servis Mesin Pemotong Rumput 10 bh x 1 Kl x 6 bl	60,00	bh/kl/bl	173.000,00	10.380.000,00
5.2.2.05.02	Belanja Penggantian Suku Cadang				0,00
	Belanja Penggantian Suku Cadang				0,00
	- Penggantian suku cadang kendaraan operasional	1,00	pkt	0,00	0,00
5.2.2.05.03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas				218.840.000,00
	Pemeliharaan RTH				218.840.000,00
	- Operasional Truk taman Solar 1 Truk x 10 ltr x 23 Hr x 12 Bln	2.760,00	liter	6.000,00	16.560.000,00
	- Operasional Penyiraman Taman Solar 1 truk x 15 ltr x 23 hr x 7 bln	2.415,00	ltr	6.000,00	14.490.000,00
	- Oli Pompa air 1 bh x 1 ltr x 7 bl	7,00	Ltr	30.000,00	210.000,00
	- Bensin Pompa air 1 truk x 5 ltr x 23 x 7 bl	805,00	Ltr	10.000,00	8.050.000,00
	- Operasional Mesin Potong rumput Bensin 10 bh x 5 ltr x 23 hr x 12 bl	13.800,00	ltr	10.000,00	138.000.000,00
	- Oli samping 10 bh x 0,25 ltr x 23 hr x 12 bl	690,00	ltr	30.000,00	20.700.000,00
	- Stempet 1 kg x 12 bln	12,00	Kg	30.000,00	360.000,00
	- Operasional Sepeda Motor Bensin 1 bh x 1 Ltr x 23 hr x 12 bl	276,00	ltr	10.000,00	2.760.000,00
	- Operasional Kendaraan Perambasan Bensin Gergaji Mesin 1 bh x 5 ltr x 23 hr x 7 bl	805,00	ltr	10.000,00	8.050.000,00
	- Solar 1 truk x 10 ltr x 23 hr x 7 bln	1.610,00	ltr	6.000,00	9.660.000,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				7.290.700,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak				7.290.700,00
	Belanja Cetak Pemeliharaan RTH				7.290.700,00
	- Fotocopy : Folio	29.162,00	lbr	250,00	7.290.500,00
	- pembulatan	1,00	-	200,00	200,00
5 . 2 . 2 . 13	Belanja Pakaian Kerja				35.307.300,00
5 . 2 . 2 . 13 . 01	Belanja Pakaian Kerja Lapangan				35.307.300,00
	Pengadaan Pakaian Kerja Lapangan Pemeliharaan RTH				35.307.300,00
	- Pengadaan Pakaian Kerja Lapangan Pemeliharaan RTH	129,00	stel	273.700,00	35.307.300,00
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas				21.000.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				21.000.000,00
	Perjalanan Dinas Luar daerah dalam propinsi				21.000.000,00
	- Uang Harian	21,00	oh/kl	550.000,00	11.550.000,00
	- Biaya Transport PP	21,00	Oh/kl	150.000,00	3.150.000,00
	- Biaya BBM	21,00	oh/kl	300.000,00	6.300.000,00

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Triwulan I	Rp 627.816.000,00	Mengesahkan, Pejabat Pengelola Keuangan Daerah AMIR MAKHMUD, SE, M.Si NIP. 19730114 199803 1 003	Slawi, 2 January 2020 PLT Kepala Dinas Perkintaru MUH. BUDI EKO SETIAWAN, ST, MM NIP. 19770201 200312 1 003
Triwulan II	Rp 738.898.650,00		
Triwulan III	Rp 645.473.350,00		
Triwulan IV	Rp 627.812.000,00		
Jumlah	Rp 2.640.000.000,00		

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	dr. WIDODO JOKO MULYONO, M.Kes, MM	196309191990011001	Koordinator	
2	BAMBANG KUSNANDAR ARIBAWA, SP, M.Si	196903261994031004	Wakil Koordinator	
3	AMIR MAKHMUD, SE, M.Si	197301141998031003	Wakil Koordinator	